
 
ПОСТАНОВА 

Вченої ради Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка 

від 24 червня 2025 р. 
 «Про організацію роботи приймальної комісії та особливості вступної 

кампанії у 2025 р. »  
Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря 

приймальної комісії Юрія Древніцького, Вчена рада констатує, що організація 
роботи приймальної комісії університету відбувається відповідно до вимог 
чинного законодавства. Базові нормативно-правові документи, які 
регламентують роботу приймальної комісії, затверджені у визначені 
законодавством терміни, зокрема 28 січня 2025 р. Вчена рада ухвалила 
Положення про приймальну комісію, Положення про апеляційну комісію, 
Положення про відбіркову комісію для проведення прийому на навчання в 
аспірантуру, Положення про відбіркову комісію для оцінювання документів про 
освіту іноземних громадян та осіб без громадянства щодо їх відповідності 
правилам прийому і зарахування на навчання. 

Наступним етапом організації роботи приймальної комісії стало 
затвердження персонального складу предметних та фахових атестаційних 
комісій як структурних підрозділів приймальної комісії, для оцінювання 
вступних випробувань категорій вступників, визначених законодавством. 

Порядок прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році 
затверджено МОН 10 лютого 2025 р., зареєстрованого в Міністерстві юстиції 26 
лютого 2025 р. за № 312/43718, із змінами, затвердженими 27 лютого 2025 р. 
(наказ МОН №386 від 27.02.2025 р., зареєстрованими в Міністерстві юстиції 28 
лютого 2025 р. за № 330/43736). 

Відповідно до Порядку прийому, Правила прийому на навчання для 
здобуття вищої освіти в ТНПУ у 2025 р. затверджено 25 березня 2025 р. 

Важливою новацією вступної кампанії 2025 року є імплементація змін до 
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затверджених Постановою 
Кабінету Міністрів України 30 серпня 2024 р. № 1021. 

Згідно із Порядком прийому та правилами прийому, основними новаціями 
вступної кампанії у 2025 році є: проведення творчих конкурсів виключно в очному 
форматі з можливістю дистанційного проведення лише для вступників із тимчасово 
окупованих територій; обов'язковість відеозапису проведення творчих конкурсів та 
оприлюднення відеозапису на офіційному сайті закладу вищої освіти. 

Істотною новацією стало запровадження можливості встановлення 
пріоритетів для заяв при вступі виключно за кошти фізичних та/або юридичних 
осіб. Виходячи із минулорічного експериментального проєкту надання грантів 
на навчання для вступників, які навчаються за кошти фізичних та/або юридичних 
осіб, у цьому році скасовано можливість отримання таких грантів у випадку 
відмови від рекомендації до зарахування на навчання за кошти державного 
бюджету. 

Міністерством освіти і науки України здійснено спробу підтримки 
профільних предметів, зокрема шляхом збільшення вагових коефіцієнтів фізики 



та хімії як складових конкурсного балу та запроваджено у формулі розрахунку 
врахування середнього значення з максимальним ваговим коефіцієнтом з 
вибіркового предмета (К4max). 

Для другого (магістерського) рівня основні новації полягають у розширенні 
предметних блоків Єдиного фахового вступного випробування, зокрема цьогоріч 
вступники мають можливість складати ще й ЄФВВ з мовознавства, історії 
мистецтва. Також для вступників в магістратуру за спеціальністю B11 Філологія 
(крім В11.01 «Українська мова та література») передбачено складання фахового 
заліку як допуску до конкурсного відбору. А також для спортивних та 
мистецьких спеціальностей необхідною умовою вступу, окрім ЄВІ та ЄФВВ, є 
складання фахового іспиту 

Особливістю набору здобувачів на третій (освітньо-науковий) рівень є: 
запровадження електронної подачі заяв та впровадження єдиного вступного 
випробування з методології наукових досліджень, а також встановлення 
мінімальної кількості балів за кожен блок Єдиного вступного випробування 150 
як умови допуску до участі в конкурсному відборі. 

Ключовим етапом підготовки вступної кампанії є затвердження 
максимальних обсягів та кваліфікаційних мінімумів державного замовлення на 
прийом у 2025 р.  Погоджені максимальні обсяги становлять: бакалавр на основі 
ПЗСО – 612 денна і 58 заочна форма здобуття освіти; бакалавр на основі НРК5 – 
139 денна і 67 заочна форма здобуття освіти; магістр – денна форма – 439 осіб, 
що свідчить про збереження найбільших максимальних обсягів серед закладів 
вищої освіти в регіоні. 

Приймальної комісією було забезпечено реєстрацію на вступні 
випробування в магістратуру та аспірантуру за технологією ЗНО. Зокрема для 
участі в основній сесії ЄВІ/ЄВФФ в магістратуру було зареєстровано 723 особи, 
110 осіб зареєстровано на участь у вступних випробування в аспірантуру. Під час 
реєстрації на додаткову сесію ЄВІ/ЄФВВ/ЄВВ було зареєстровано 32 вступники.  

20 червня 2025 р. відправлено пропозиції щодо обсягів прийому та випуску 
за державним замовленням у 2025 р., після погодження Департаментом освіти і 
науки Тернопільської ОВА та обласним центром зайнятості. 

Наступним важливим етапом вступної кампанії є початок роботи Центру 
допомоги вступнику з 1 липня, який забезпечуватиме консультаційну допомогу 
щодо створення електронних кабінетів вступників. Не менш актуальним є 
реєстрація осіб з спеціальними умовами вступу (навчання), зокрема створення 
відповідних записів у спеціальному модулі ЄДЕБО.  

З 3 липня стартує реєстрація на участь у творчих конкурсах, співбесідах та 
вступних випробуваннях для визначених Порядком прийому категорій 
вступників. 

Активна фаза вступної кампанії – реєстрація заяв для здобуття першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти триватиме з 19 липня до 1 серпня. Подання 
заяв для вступу в магістратуру триватиме протягом 8–25 серпня. 

В умовах дії правового режиму воєнного стану необхідно забезпечити тісну 
координацію приймальної комісії та інших структурних підрозділів щодо 
дотримання норм Порядку організації та ведення військового обліку 
призовників, військовозобов’язаних та резервістів. 



Правилами прийому передбачено додаткові набори на бакалаврат і 
магістратуру протягом 08–12 вересня і 06–10 жовтня. 

Також приймальною комісією налагоджено ефективну співпрацю із 
центрами зайнятості щодо навчання за ваучерами, цьогоріч істотно розширено 
перелік спеціальностей за якими видається ваучер. 

З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Підготовку до вступної кампанії у 2025 р. вважати задовільною. 
 
2. Ректорату: 
 2.1. Вивчити можливість розширення матеріального заохочення для 

технічних секретарів і працівників приймальної комісії. 
До 01 вересня 2025 р. 

2.2. Забезпечити матеріально-технічні умови роботи приймальної комісії. 
До 01 липня 2025 р. 

 
3. Приймальній комісії. 
3.1. Забезпечити функціонування Центру допомоги вступнику. 

До 01 липня 2025 р. 
3.2. Здійснювати інформаційну кампанію щодо популяризації освітніх 

програм університету та інформування щодо особливостей вступу у 2025 році. 
До 01 жовтня 2025 р. 

 
4. Деканам факультетів. 
4.1. Забезпечити дотримання норм Положення про приймальну комісію 

працівниками, які є членами предметних, апеляційних, фахових атестаційних 
комісій та комісій з розгляду мотиваційних листів. 

Постійно 
4.2. Здійснювати інформаційний супровід вступників, які отримали 

рекомендації до зарахування на навчання. 
Постійно 

4.3. Здійснити верифікацію особових справ вступників, які зараховані на 
навчання щодо відповідності нормативно-правовим документам. 

Постійно 
 
5. Деканам факультетів спільно з ННЦ організації освітнього процесу: 
5.1. Організувати та провести моніторинг заяв вступників на основі НРК5 з 

метою дотримання вимог щодо перезарахування кількості кредитів до початку 
навчання. 

До останнього дня реєстрації заяв 
 
6. Навчально-науковому центру організації освітнього процесу та 

навчально-науковому центру якості освіти. 
6.1. Забезпечити внесення актуальної інформації щодо 

спеціальностей/освітніх програм та відомостей про акредитацію у КБС «Облік» 
відповідно Правил прийому 2025 р. 

До 01 липня 2025 р. 
 



7. Завідувачам кафедр. 
7.1. Здійснювати контроль за дотриманням графіку відпусток для 

працівників, які беруть участь у роботі приймальної комісії. 
Постійно 

 
8. Бухгалтерії спільно з юрисконсультом 
8.1. Завершити підготовку договору про надання платних освітніх послуг з 

можливістю запровадження помісячної оплати 
До 01 серпня 2025 р. 

 
9. Навчально-науковому центру якості освіти 
9.1. При перегляді Положення про рейтингове оцінювання науково-

педагогічних працівників розглянути можливість збільшення кількості балів за 
участь у роботі приймальної комісії і виведення цього виду діяльності з розділу 
«Культурно-масова робота». 

До 01 жовтня 2025 р. 
 
10. Інформаційно-обчислювальному центру 
10.1. Забезпечити відеофіксацію процесу складання творчих конкурсів та 

розміщення відеоматеріалів на офіційному сайті ТНПУ. 
Постійно 

 
 
11. Адміністрації студмістечка 
11.1. Забезпечити поселення приїжджих вступників, які складатимуть 

вступні випробування в університеті. 
Постійно 

 
Контроль за виконанням цієї постанови покласти на проректора з 

навчально-методичної роботи Ігоря ГЕВКА. 


